1303-07. — *Electi.... ituri Alexandriam, possint facere satisfactionem ianuensium de mamoluchis* (p. 132).

1303-07. — Il Doge, il Consiglio ecc. *possint mandare fieri examinationem de rebus ianuensium que pervenerunt ad illos de Cya*. (p. 132).

1303-07. — *Responsio facta ambaxatoribus Janue, super damnis factis ad insulam Cie* (p. 201).

1307. — Commissioni agli ambasciatori destinati a Genova *super compromittendo pro damnis utriusque factis* (p. 10).

1307-13. — *Ambaxatores missi Januam contententur compromittere de damnis utriusque factis*.

Responsio domini Ducis ad ambaxatam ianuensium petentium emendam de quodam derobatione facta, ut dicebant, per ser Johannem Quirino.

Omnes damnificati a ianuensibus compareant coram extraordinariis, et respondeatur fratri Egidio quod dicat ianuensibus (p. 201).

1313-17. — *Respondeatur domino Lambe Aurie secundum formam notatam per sapientes* (p. 201).

1313-17. — Provvedimenti circa Antonio Bono, il quale da Costantinopoli, Corone e Modone condusse merci *cum ligno ianuensium* (p. 244).

1317. — Si ordina, che *nullus vadat Januam vel ad riperiam eius cum victualibus, sub pena librarum L pro centenario* (p. 30).

1317-20. — *Scriptum fuit Guilielmo de Fraganesco (in Francia), quod procuret aconcium cum ianuensibus de dando sibi ad pro soldo et libra de omnibus mercationibus que intrarent in portum Aquarum mortuarum vel in terris subditis regi Francie* (p. 92).

1317-20. — *Nostri non possint cum eorum navigiis milttere Januam et ad riperiam frumentum, bladum vel alia victualia, pena, etc.* (p. 201).

1317-20. — *Ser Nicolaus Maurus, Johannes Contareno, Bardi Bembo, si conduxerint ballas ianuensium intra Gulsfum, non cadant propter ea ad aliquam penam* (p. 327).

1317-20. — Decreto, quod si nobiles viri Nicolaus Mauro, Johannes Contareno et Bardi Bembo, propter quoddam pactum habitum cum ianuensibus, venirent cum ballis intra Culfum, non cadant ad aliquam penam (p. 244).

1324-25. — Fuit commissum baiulo et consiliariis Constantinopolis faciendi unam tabulam dandam cuidam veneto, qui reducat pondus auri de Constantinopoli ad pondus de Pera; et de argenti pondere (p. 82).

1324-25. — Occasione damnorum nostrorum mittatur unus notarius Sagonam. Mittatur unus notarius Januam pro damno de ca Dodho (p. 201).

1325-26. — Mittatur Januam unus ambaxator pro factis illorum de ca Dodho, habiturus pro toto viagio libras VIII grossorum.

Reddantur per castellanum Coroni res ser Manfredini Pizameio (Piccamiglio) Janue, capti per gentem galearum Sicilie (p. 201).

1326-28. — Sollecitetur armata quatuor galearum, quarum est capitaneus ser Bertucius Michael, occasione... novarum XXII galearum de Sagona que exiverunt.... (p. 83).

1326-28. — Scribatur duche et consiliariis Crete, baiulo et consiliariis Negropontis et Constantinopolis, quod cum domino imperatori et hospitali et domino Martino Zacharia et aliis omnibus presentire debeant de faciendo societatem contra Turcos, et rescribant (p. 84).

1326-28. — Il Balio di Costantinopoli co' suoi consiglieri, possint, si erit necesse, securitatem facere quibusdam ianuensibus debitoribus certe quantitatis pecunie ser Marino Faletro et Hermolao Zane etc. (p. 85).

1326-28. — Eleggoni de' « sapienti » super facto navigiorum captorum per ianuenses extrinsecos (p. 108).

1326-28. — Scribatur baiulo et provisoribus (Negropontis) quod placuit nobis quod non permiserunt intrare dominam Marulam, et adhuc mandetur eis expresse quod non permittant ipsam vel virum intrare, cum nobis appareat, ob fraudem per eam commissam ipsam privatam esse hereditate petita.

Item quod si terminabitur per illos ad quos spectat, quod hereditas predicta pertineat ad uxorem domini Bartholomei Zacharie, relinquimus in libertate baiuli et provisorum permittendi ipsum et uxorem eius venire et morari super nostrum territorium, et non permittere, ut eis pro meliori videbitur. Si vero terminabitur hereditatem pertinere vel puelle filie m. domini Bonifacii vel domino Nicolao Sanuto, non est nostre intentionis eis vel aliqui eorum facere novitatem (I) (p. 123).

(1) Marulla, figlia di Bonifazio dalle Carceri dei terzi di Negroponte, signora di Caristo e di Egina, era moglie di Alfonso Fadrique d'Aragona, capitano generale del ducato d'Atene. Bartolomeo Zaccaria, figlio di Martino, dei signori di Focea e di Scio, aveva sposata Guglielma di Alberto Pallavicino dei marchesi di Bodonizza. Nicolò I Sanuto, figlio di Guglielmo, dei duchi dell'Arcipelago, aveva in moglie Giannetta di Ugo di Brienne, sorella di Gualtieri primo duca d'Atene. — Cfr. HOFF, *Chroniques greco-romanes* etc., pp. 473, 478-88.

1326 - 28. — Ordine di scrivere al duca di Candia, e ai balii di Negroponte e di Costantinopoli, *quod cum..... domino Martino Zacharia..... debeant presentire de faciendo societate contra Turchos pro defensione locorum nostrorum* (p. 125).

1326 - 28. — *Provisiones sapientum electorum super factis Negroponti, tam contra Turchos quam super facto domini Bartolomei Zaccarie et uxoris eius* (p. 125).

1326 - 28. — *Supersedeatur..... super facto ianuensium intrantium mare maius* (p. 125).

1326 - 28. — *Baylia data V sapientibus super factis Saone* (p. 136).

1326 - 28. — *Ambaxata mittenda Sagonam sit solemnis.*

Jacobinus notarius protestetur Sagone, et Venecias redeat (p. 202).

1328 - 29. — *Restituatur domino Martino Zacharie biscotum intronmissum in Mothono per castellanum* (p. 116).

1329, 6 maggio. — È delegato agli straordinari il giudizio sui danni arrecati da que' di Savona e di Pegli ai Veneti, che navigavano da Candia e Romania per Venezia (p. 307).

1329 - 30. — *Scribatur baiulo Trapesinde quod procuret exigere bona Adamucii Tachino a Bronuno (?) ianuense* (p. 87).

1329 - 30. — *Sapientes electi super ambaxata Peyre, et responsio facta eidem ambaxate* (p. 87).

1329 - 30. — *Mittatur Januam unus notarius, vel alius sufficiens, pro facto de ca Dodho.*

Mittatur una discreta persona Sagonam, cum querela nostrorum et (de?) facto Aytonis de Auria.

Responsio facta ambaxatoribus Peyre quod contenti sumus quod per dominum Azonem Vicecomitem cognoscatur (p. 202).

1329 - 30. — *Ugolinus Cervallarius ianuensis possit investire et extrahere pecuniam extractam de frumento huc (in Venezia) delato cum cocha sua* (p. 246).

1329 - 30. — *Ad opera degli straordinarii taxentur damna data per ianuenses de Savona et Peyra venetis, qui venerunt de Creta et Romania et aliis partibus* (p. 266).

1330 - 31. — *Decreto quod quidam nostri detenti occasione ianuensium de-robatorum, relaxentur, etc.* (p. 44).

1330 - 31. — *Eligantur sapientes super denotatis per Montinellum de Sagona. Respondeatur comuni Sagone ad suas litteras pro ut lectum fuit hic.*

Concessum fuit Georgio de Montefalco ianuensi quod pecuniam frumenti, quam habere debet a nostro comuni pro frumento, possit extrahere de Veneciis (p. 202).

- 1330-31. — Licenza a Cristoforo Pallavicino ed a Giovanni Riccio, genovesi, di *estrarre* da Venezia i loro averi (p. 240).
- 1330-31. — Licenza a Sardo Brancaleone e Pietro Belmosto, genovesi, di poter *estrarre* da Venezia la somma di 3990 soldi (p. 246).
1331. — *Responsio facta regi Karulo super facto domini Montani de Marino, de rebus sibi restitutis* (p. 15).
1331. — *Super facto Aytoni (de Auria) non procedatur* (p. 37).
1331. — *Que sunt ordinata dari per nostrum Comune aliquibus damnificatis super galee (sic) Manuelis Grimaldo* (p. 37).
1331. — Ordine a Bertuccio Michiel, comandante di quattro galee, di congiungersi all'armata del Capitano del Golfo, *occasione novarum de XXI galeis ianuensium de Sagona* (p. 41).
1331. — Commissioni a Marco Minotto, *quod omnes cursarios qui nostram gentem derobassent demergat in mari, exceptos ianuenses* (p. 38).
1331. — Ordine di detenzione del comito Marco Panza, e degli altri colpevoli *derobationis unius galee ianuensis de Grimaldis* (p. 44).
1331. — Il duca di Candia e il suo Consiglio, *super facto mamalucorum delatorum per quendam Otobonum ianuensem faciat.... eos salvari* (p. 56).
1331. — *Procedatur ad aliquem tractatum super facto Aytoni* (p. 89).
1331. — *Possint (il Doge ecc.) committere alicui quod conserat cum nuncio principis Tarentini dicentis se damnificatum in galea ianuensium capta per nostras galeas Culfì* (p. 139).
- Responsio facta ad litteras sagonensium conquerentium de persecutione facta per nostras galeas Culfì suis VIII galeis.*
- Sapientes tres, cum quibus sint ser Marcus de Lege et Johannes Sanuto, super requisitionibus derobationis facte super galeis Manuelis de Grimaldo.*
- Dentur ser Nicole Liono, thesaurario hospitalis, dono et gratia floreni D., et Gregorio Frumento et Honorato Rubeo de Janua, derobatis super galeis Manueli de Grimaldi.*
- Tractatores nostri loquantur adhuc cum ambaxatoribus Sagone quod sit contentus de summa (sic).*
- Super facto Aytoni non procedatur ad aliquem tractatum.*
- Que consulta sunt dari et solvi de gratia ser Vitale, Gregorio Frumento et Honorato Rubeo de Janua* (p. 202).
1331. — *Sapientes electi super questionibus galee Manuelis de Grimaldo. Alii electi pro facto Sagone* (p. 253).